
Land Stroomgebied Partner Contactpersoon

Amerika 
(Florida)

o.a. Everglades South Florida Water Management District Waterschap Delftland 
Peter Hollanders 
phollanders@hhdelfland.nl

Argentinië CIRHNOP Ministerio del Interior, Obras Publicas y Vivienda 
de la Nación. Secretaría de Recursos Hídricos de 
la Nación. Provincias de Buenos Aires, La Pampa, 
Santa Fé, Córdoba

Brabantse Delta
Simon Hofstra
s.hofstra@brabantsedelta.nl

Rio de Matanza Riachuelo en 
Rio Reconquista

AySA (Aguas y Saneamiento Argentino) Wereld Waternet
Kees van der Lugt
kees.van.der.lugt@waternet.nl

Aantal stroomgebieden 
binnen Provincia de Buenos 
Aires (Río Salado, Gral. 
Lavalle, Luján).

Provincia de Buenos Aires 
Ministerios de Infraestructura de la Provincia 
de Buenos Aires y Ministerio de Agroindustria 
AdA (Autoridad del Agua)

Brabantse Delta
Marcela Laguzzi
m.laguzzi@brabantsedelta.nl

Burkina Faso/
Mali

Volta-rivieren 5 Burkinabe Waterschappen (Agences de l’Eau) Wereld Waternet
Vincent Oostenbrink
vincent.oostenbrink@waternet.nl

Colombia Valle del Río Cauca Corporación Valle de Cauca (CVC), Cali Waterschap de Dommel
Louis Bijlmakers
lbijlmakers@dommel.nl

Caldas (departement)  Corpocaldas, Manizales Waterschap Rijn en IJssel
Ellen Bollen-Weide 
e.bollen-weide@wrij.nl

Cormagdalena, Bogotá/ 
Barranquilla

Cormagdalena, Bogotá/ Barranquilla Waterschap Noorderzijlvest (ovb) 
Kees de Jong 
k.dejong@noorderzijlvest.nl

Valle del Río Cauca AcuaValle, Cali Waterschap Vallei en Veluwe 
Arjan Budding 
ABudding@Vallei-Veluwe.nl

Magdalena (departement)/  
Río Magdalena

Aguas del Magdalena, Barranquilla Waterschap Vallei en Veluwe 
Arjan Budding 
ABudding@Vallei-Veluwe.nl

Huila (departement) /  
Río Magdalena

Aguas del Huila, Neiva Waterschap Vallei en Veluwe 
Arjan Budding 
ABudding@Vallei-Veluwe.nl

Magdalena Agencia de Tierras- Mesa Magdalena media Nog te bepalen

eSwatini Lomati, Komati, Mbuluzi, 
Ngwavuma, Usuthu

eSwatini River Basin Authorities Waterschap Vechtstromen
Jan van der Molen 
j.van.der.molen@vechtstromen.nl
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Ethiopië Awash Awash River Basin Authority, Afar Regional 
Water Bureau, Amhara Regional Water Bureau, 
Oromiya Water Mineral and Energy Bureau

Waterschap Zuiderzeeland
Rens Huisman	
r.huisman@zuiderzeeland.nl

Rift Valley Lake Rift Valley Lake Basin Authority Wereld Waternet 
Bas ten Haaf 
bas.ten.haaf@waternet.nl

Abay Abay River Basin Authority Wereld Waternet
Bas ten Haaf
bas.ten.haaf@waternet.nl

India Yamuna river Delhi Jal Board, New Delhi Wereld Waternet
Kees van der Lugt
kees.van.der.lugt@waternet.nl

Indonesië
(vanaf 2021)

Lampung Regentschap Lampung Selatan  
(Urbane Sanitatie Sumatra)

Waterschap Zuiderzeeland
Henk Nijhof 
h.nijhof@zuiderzeeland.nl

Midden Java Gemeente Pekalongan en regentschap 
Pekalongan (Overstromingsbestrijding 
Pekalongan)

Waterschap Schieland  
en de Krimpenerwaard 
Piet Boesberg	
p.boesberg@hhsk.nl

West Java Gemeente Serang en de regentschappen 
Pandeglang, Serang en Tangerang  
(Sanitatie Banten)

Wereld Waternet 
Ben de Ru
ben.de.ru@waternet.nl

Lampung en West Java Steden Metro, Bandar Lampung en Tasikmalaya Waterschap Zuiderzeeland	
Henk Nijhof
h.nijhof@zuiderzeeland.nl

Jordanië Jordaan Jordan River Authority Wereld Waternet
Otto ferf Jentink 
otto.ferf.jentink@waternet.nl

Kenia Athi Catchment Water Resource Authority (WRA) Waterschap Aa en Maas
Albert Vrielink 
avrielink@aaenmaas.nl

Lake Victoria 
(Tanzania, 
Oeganda, 
Kenia)

Lake Victoria basin Lake Victoria Wereld Waternet 
Otto ferf Jentink 
otto.ferf.jentink@waternet.nl

Libanon Litani Litani River Authority Wereld Waternet 
Otto ferf Jentink 
otto.ferf.jentink@waternet.nl

Mali Niger ANGESEM, DNH, SOMAGEP Wereld Waternet 
Koen Maathuis 
koen.maathuis@waternet.nl

Mozambique landsdekkend Direccao Nacional de Gestao de Rerursos Hidricos 
(DNGRH), 5 Agencias Regionais de Agua (ARA): 
ARA’s Norte, Centro Norte, Zambeze, Centro, Sul

Wetterskip Fryslân 
Antoon Kuijpers
akuypers@wetterskipfryslan.nl
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Nicaragua Onderdelen van Región 
Autónoma del 
Atlántico Norte, RAAN, Río 
Grande de Matagalpa, Región 
Autónoma del 
Atlántico Sur, RAAS, Río San 
Juan, El Pací¬fico

Ministerie van Externe relaties (MINREX), 
Ministerie van Milieu en Natuurlijke 
hulpbronnen (MARENA), Nicaraguaanse 
waterleiding bedrijf (ENACAL), Nica-raguaanse 
instituut voor gemeente promotie (INI-FOM), 
gemeentes San Carlos, Blue Fields, Jinotega, 
Matagalpa, Leon, Naidame en La Libertad 

Waterschap Noorderzijlvest
Noortje van Langen	
n.vanlangen@noorderzijlvest.nl

Peru Piura en Chiara Autoridad Nacional del Agua (ANA), 
Gobierno Regio-nal Piura, Consejo Regional 
de Recursos Hídricos

Waterschap Noorderzijlvest
Noortje van Langen	
n.vanlangen@noorderzijlvest.nl

Roemenie Landsdekkend: Somes-Tisa, 
Crisuri, Mures, Banat, Jiu, Olt, 
Arges-Vedea, Buzau-Ialomita, 
Siret, Dobrogea en Prut-
Barlad 

National Administration Apele Romane 
(NAAR) inclusief 11 regionale waterorganisaties 
met een eigen juridische entiteit en inclusief 
The National Institute of Hidrology and Water 
Management

Unie van Waterschappen
Marcel de Ruijter
mruijter@uvw.nl

Senegal/
Mauritanië/
Mali/Guinee

Senegal rivier Organisation pour la Mise en Valeur du fleuve 
Senegal (OMVS) – Stroomgebiedautoriteit 
West Afrika

Rivierenland 
Eric Kuindersma 
E.Kuindersma@wsrl.nl

Tanzania Wami, Ruvu Wami Ruvu Basin Authority Wereld Waternet 
Otto ferf Jentink 
otto.ferf.jentink@waternet.nl

Vietnam Mekong Delta Can Tho University, na verloop van tijd  
Mekong Delta Institute

Waterschap Vechtstromen
Jan van der Molen
j.van.der.molen@vechtstromen.nl

West Afrika 
(Ivoorkust, 
Burkina Faso, 
Mali, Ghana, 
Benin en Togo)

Volta-rivieren Cooperation avec l’Autorité du bassin de la 
Volta (ABV)

Waterschap Hunze en Aa’s 
Henk Wolven
H.Wolven@hunzeenaas.nl

Zuid Afrika Landsdekkend: Limpopo 
North-West, Olifants, In-
komati Usuthu, Pongola 
Umzimkulu, Tsitsikamma 
Mzimvubu, Breede Gouritz, 
Berg Olifants, Orange, Vaal

Nederland: VNG International 
Zuid Afrika:  
• �Department of Water and Sanitation (MoU met 

Ministerie van IenW, Kingfisher Agreement met 
DWA/VNGI), Catchment Management Agencies 
(in oprichting)

• �SALGA, South African Local Government 
Associa-tion (partner van VNG International) 
en gemeenten 

• �Afgeleide projecten en partnerschappen in Zuid 
Afrika (overheden, belangenorganisaties) en 
Nederland (bedrijfsleven, kennisinstellingen), 
zie Kingfisher jaarrapportage 2017.

• �Grensoverschrijdend: REMCO; Nederland-
Duitsland (Vecht)-Zuid Afrika, Swaziland, 
Mozambique (Inkomati), but also Lesotho

Unie van Waterschappen
Rob Uijterlinde	
ruijterlinde@uvw.nl

20 miljoen mensen in 40 stroomgebieden wereldwijd 
helpen aan schoon, voldoende en veilig water.

MINISTERIES VAN BUZA EN IenW 
& WATERSCHAPPEN

Do you want to know more about de Blue Deal? Contact us: info@dutchwaterauthorities.com


